



Sękocin Stary, 4.03. 2021 r.

## Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu ZP 39-219001

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na Wykonanie, dostawa i montaż w terenie modeli (eksponatów) z żywicy poliestrowej i włókna szklanego będących wyposażeniem technicznym ścieżki edukacyjnej „Szlak leśnych gigantów” Izby Edukacji Leśnej Instytutu Badawczego Leśnictwa w ramach realizacji projektu pt.: Wyposażenie, doposażenie oraz adaptacja i rozbudowa obiektów infrastruktury Izby Edukacji Leśnej Instytutu Badawczego Leśnictwa w Sękocinie Starym” pozycja hrf 7. WYPOSAŻENIE TECHNICZNE ŚCIEŻEK EDUKACYJNYCH*

Szanowni Państwo,

Zamawiający, Instytutu Badawczego Leśnictwa - działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) zwanej dalej także ustawą Pzp., udziela wyjaśnień do wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ, złożonych w przedmiotowym postępowaniu:

#### **Pytanie nr 1**

Proszę o dokładniejsze wytłumaczenie §1 ust.5. O jakie ewentualne ustalenia między Stronami chodzi? Czy mogą one być dokonywane/zmieniane w trakcie trwania realizacji zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Paragraf 1 ust. 5 umowy dotyczy ustaleń roboczych/operacyjnych dokonywanych pomiędzy Stronami w toku realizacji Przedmiotu umowy. Takie ustalenia nie mogą wykraczać poza zakres wskazany w załącznikach nr 1 i 2.

#### **Pytanie nr 2**

Czy w §6 ust.3 jeśli teoretycznie, odbiór przedmiotu umowy nastąpi ostatniego dnia, co jest zgodne z umową, i tegoż samego dnia Zamawiający uzna, że konieczne byłyby jakiegokolwiek poprawki, to gdzie czas na owe poprawki, skoro nie mogą one nastąpić później niż ostateczny termin oddania dzieła?

#### **Odpowiedź:**

Postanowienia paragrafu 6 ust. 3 i 5 są jednoznaczne. Wykonawca musi tak zaplanować realizację prac, aby w terminie określonym w paragrafie 5 ust. 1 umowy dokonać ewentualnych poprawek.

### Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 6 (wykaz wykonywanych usług). Czy w tym przypadku konieczne jest przesłanie dokumentu potwierdzającego wykonywanie danej usługi w określonej kwocie i terminie? Jeśli tak, to czy powinna to być np. FV czy protokół odbioru? Rozumiem, że przy tym załączniku IBL nie będzie opierał się na samym poświadczeniu i prawdomówności przedsiębiorcy, tak jak ma to miejsce przy Oświadczeniu Wykonawcy dotyczącym podstaw wykluczenia z postępowania?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami Rozdz. VIII pkt 2, na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu opisanych w rozdz. VII pkt 2.4. :

(1) **Wykonawca wypenia Wykaz wykonanych usług** ( Załącznik nr 6 do SWZ) z którego wynikać będzie ze spełnienia warunki udziału postępowania.

(2) Wykaz wykonanych usług musi być opatrzony przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania firmy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

(3) Wykonawca nie załącza faktur do ww. Wykazu usług

(4) **Wykonawca musi natomiast załączyć referencje bądź inne dokumenty** wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy (usługi) były wykonywane (i tu mogą być protokoły odbioru) potwierdzające, że usługi wykazane w Załączniku nr 6 do SWZ, zostały wykonane lub są wykonywane należycie

(5) **Referencje** bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy (usługi) były wykonywane przekazuje się jako cyfrowe odwzorowanie dokumentu (np. scan) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym Wykonawcy - poświadczające zgodność odwzorowania cyfrowego z dokumentem w postaci papierowej.

### Pytanie nr 4

Czy "Przedmiotowe środki dowodowe", to ww. FV lub protokoły odbioru?

#### **Odpowiedź:**

Przedmiotowe środki dowodowe, to nie są faktury czy protokoły odbioru.

To zgodnie z treścią nowej ustawy Pzp - środki służące potwierdzaniu zgodności oferowanych dostaw, usług lub robót z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub opisie kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia. Mogą one przybrać postać oznakowań (etykiet), próbek, certyfikatów, dokumentów bądź też innych środków potwierdzające zgodność oferowanego przedmiotu z wymaganiami określonymi w dokumentach zamówienia.

Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych w tym postępowaniu

### Pytanie nr 5

Kilkukrotnie w załączniku nr 1, oraz 1a (we wszystkich pięciu częściach) użyto sformułowania "Konstrukcja odporna na **wandalizm** i na warunki atmosferyczne". Odporność na warunki atmosferyczne jest dla mnie oczywista, ale odporność na wandalizm budzi moje zastrzeżenia, bowiem nie spotkałem się jeszcze z obiektem odpornym na takie działanie. Nawet polny kamień można zniszczyć poprzez odłupanie, zarysowanie, oblanie substancją chemiczną czy pomalowanie. W związku z tym odporność na celowe zniszczenie jest zupełnie nierealna, biorąc pod uwagę materiały z których obiekty mają być wykonane.

#### **Odpowiedź:**

Odnosnie zapisu w OPZ:

„Wymagania:

Eksponaty powinny być wykonane z materiałów lekkich i wytrzymałych, odpornych na wszelkie warunki atmosferyczne panujące w Polsce (mróz, śnieg, deszcz, upały i nasłonecznienie nie

powinny wpływać na ich użytkowanie przez wiele lat) oraz powinny być odporne na urazy mechaniczne (niewielkie uszkodzenia mechaniczne np. na skutek spadających szyszek, żołądki itp.) i wandalizm. Modele nie są obiektami przeznaczonymi na place zabaw, nie muszą posiadać atestów użytkowych.”

oraz zapis w V częściach:

- „Konstrukcja odporna na wandalizm i na warunki atmosferyczne.”

Zleceniodawca używając słowa „wandalizm” ma na myśli konstrukcje stabilne, które podczas uderzeń wiatru (nie huraganu), dotykania i oparcia się użytkownika (osoby dorosłe, młodzież i dzieci) o eksponaty, modele nie przewrócą się oraz nie uszkodzą czy wgniotą. Przy wielokrotnym dotykaniu zabrudzenia będą łatwe do usunięcia. Nie ma tu mowy o zamierzonym działaniu mającym na celu zniszczenie przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie nr 6**

Proszę o jasne wytłumaczenie, jakie dokumenty powinny być skompresowane do jednego pliku "ZIP" i które z nich powinny być zaszyfrowane. Czy dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa **muszą** zostać zaszyfrowane?

#### **Odpowiedź:**

**Wszystkie dokumenty składające się na ofertę muszą być skompresowane do jednego pliku ZIP i muszą być zaszyfrowane.** Proces szyfrowania ma miejsce na stronie miniPortal.uzp.gov.pl.

Dokumenty, które stanowią ofertę to:

- Formularz Oferty, którego wzór stanowi **Załącznik nr 2 do SWZ**
- odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru; (*Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia tych dokumentów, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile Wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów, np. w Formularzu oferty*)
- Pełnomocnictwa (jeśli dotyczy)
- Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania - wzór oświadczenia stanowi **Załącznik nr 3 do SWZ**
- **Wykaz usług wraz z referencjami (Załącznik nr 6 do SWZ).**

Potem Wykonawca powinien stworzyć folder, do którego przeniesie wszystkie ww. dokumenty oferty, podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Następnie z tego folderu Wykonawca zrobi folder .zip (bez nadawania mu haseł i bez szyfrowania).

Następnie Wykonawca przystępuje do szyfrowania oferty – proces szyfrowania ma miejsce na stronie miniPortal.uzp.gov.pl. **Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w Instrukcji użytkownika dostępnej na miniPortalu.**

Dodatkowo jeśli dotyczy - Informacje, które Wykonawca zastrzeże jako tajemnicę przedsiębiorstwa, powinny zostać złożone w osobnym pliku wraz z jednoczesnym zaznaczeniem polecenia „Załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa” a następnie wraz z plikami stanowiącymi jawną część skompresowane do jednego pliku archiwum (ZIP).

#### **Pytanie nr 7**

W załączniku nr 1 (OPZ) znajduje się informacja o logotypach NFOSIGW, IBL i innych. Jakiego typu są te logotypy. Czy byłyby np. malowane na samych obiektach z wykorzystaniem szablonów, czy raczej mowa o tabliczkach, które byłyby przykręcane, przyklejane do obiektów? Jeśli tabliczki, to jakiej wielkości i kształcie?

**Odpowiedź:**

Odnosnie zapisu w OPZ:

„Na obiektach powinny znaleźć się logotypy: NFOŚiGW, Instytutu Badawczego Leśnictwa i inne, których wielkość i sposób naniesienia należy skonsultować z Zamawiającym.”

Zamawiający nie dopuszcza malowania logotypów według szablonów na obiektach, dopuszcza się trwałe mocowanie tabliczek z barwnymi logotypami z odpornych materiałów na warunki atmosferyczne i łatwe do konserwacji, na obiektach. Wymiary nie mogą przekraczać 18 x13 cm dla modeli większych i 13 cm x 9 cm dla modeli mniejszych, zalecane jest wykonanie ich z metalu z naklejką samoprzylepną odporną na promieniowanie UV i warunki atmosferyczne.

**Pytanie nr 8**

Czy jeśli potencjalny Wykonawca zamierza wziąć udział tylko w określonej części przetargu np. tylko w części I, to czy podczas wypełniania Formularza Oferty, może skasować pozostałe części (II, III, IV, V) w tym formularzu, czy powinien je zostawić niewypełnione (puste)?

**Odpowiedź:**

Wykonawca wypełnia Formularz Oferty tylko dla tej części, dla której składa ofertę. Pozostałe części pozostawia niewypełnione (puste).

Z poważaniem,

**DYREKTOR**  
**Instytutu Badawczego Leśnictwa**  
*prof. dr hab. Jacek Hilszczański*